
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА  

АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2021г.                                      с. Партизанское                                                               № 533 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым (далее - Минобразования Крыма), Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 13.07.2021 № 1185, во исполнении приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 14.07.2021 №1193 «О проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в 

Республике Крым»,годового плана работы Управления образования, МБОУ  ДО «ЦДЮТ», 

приказа Управления образования от 16.08.2021г.№ 631 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиадышкольников в 2021/2022 учебном году в 

Симферопольском районе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести в 2020/2021 учебном году в школе всероссийскую олимпиаду школьников (далее - 

олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: 

русский язык; 

иностранный язык (английский); 

математика; 

информатика; 

физика; 

химия; 

биология; 

география; 

астрономия; 

литература; 

история; 

обществознание; 

искусство (мировая художественная 

культура); 

физическая культура; 

технология; 

основы безопасности жизнедеятельности 

(школьный - для учащихся 5-11 классов; по математике и русскому языку - для учащихся 4-11 

классов); 

(муниципальный - для учащихся 7-11 классов, по математике - для учащихся 5-11 классов). 

2. В рамках олимпиады провести школьный этап олимпиады по крымскотатарскому языку и 

литературе. 

3. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 г. (Приложение 1). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников 

(Приложение 2). 

5.  Учителям–предметникам: 

5.1. провести 1 этап Всероссийских ученических олимпиад школьников в октябре-ноябре2021 

года; 

5.2. направить результаты (протоколы) участников, заявки на участие в муниципальном этапе 

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru


 
 

Всероссийской олимпиады школьников, подписанное согласие на обработку персональных 

данных (бумажные варианты, заверенные печатью и подписью директора общеобразовательного 

учреждения), работы призѐров школьного этапа в МБОУ ДО «ЦДЮТ» в оргкомитет олимпиады 

(МБОУ ДО «ЦДЮТ») по соответствующему общеобразовательному предмету не позднее 10 дней 

до начала муниципального этапа (приложения 5, 6, 7, 8) 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Когутоваой Ю.В.: 

6.1. обеспечить организационно-методическое обеспечение подготовки и проведения школьного 

этапа олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их 

проведение  

октябрь-ноябрь, 2021; 

6.2. направить результаты (протоколы) участников в оргкомитет олимпиады (МБОУ ДО «ЦДЮТ») 

по соответствующему общеобразовательному предмету не позднее 10 дней до начала 

муниципального этапа 

октябрь-ноябрь,2021; 

6.3. провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с участниками и 

руководителями команд; 

6.4. назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время поездки на муниципальный этап 

(согласно графику, приложение 3) и проведения олимпиады; 

6.5. довести до сведения педагогов список оргкомитета и состав жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 4) 

до 10.09.2021 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работеПопушой Н.Г.: 

7.1. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной 

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему 

предмету 

      октябрь-ноябрь, 2021; 

8. Ответственность за проведение олимпиад школьников возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Когутова Ю.В. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                                              А.В.Терещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

ШКОЛЬНИКОВ в 2021/2022 г. 

Предмет Состав жюри 

История 

Обществознание 

Председатель: Скороходова Н.В.  

Члены жюри:   Квития О.Н. 

Новокшонова Н.С. 

Физическая 

культура 

Председатель   Терещенко А.В. 

Члены жюри:   ПогребоваА.в. 

                      Никитенко С.А.. 

Русский язык  

Литература 

Председатель    Попушой Н.Г. 

Члены жюри:     Алехина Е.Ф. 

Шабединова Л.Х.  

ДыминскаяН.А. 

География Председатель   Когутова Ю.В. 

Члены жюри:   Васина Е.О., 

Чернавцева Е.В. 

Технология Председатель   Терещенко А.В. 

Члены жюри:   Куртсеитова Э.С. 

                           Кухаренко Е.В. 

Английский язык Председатель   Скороходова Н.В. 

Члены жюри:   Осташевская Л.А. 

Шейхмамбетова С.С. 

Гураль В.И. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Председатель    Попушой Н.Г. 

Члены жюри:    Терещенко А.В. 

Дорошенко Н.Г.                           

Физика Председатель   Когутова Ю.В. 

Члены жюри:   Попушой Н.Г. 

Радченко Н.Б. 

Математика Председатель   Попушой Н.Г. 

Члены жюри:   Чернавцева Е.В. 

Скороходова Н.В., Радченко Н.Б. 

Биология 

 

Председатель   Скороходова  Н.В. 

Члены жюри:   Дорошенко Н.Г.                          

                          Когутова Ю.В. 

Химия Председатель   Попушой Н.Г. 

Члены жюри:   Когутова Ю.В. 

Скороходова Н.В. 

Крымскотатарский 

язык и литература 

Председатель   Скороходова  Н.В. 

Члены жюри:   Люманова З.А. 

               Катаева Л.И. 

Информатика и ИКТ Председатель   Когутова Ю.В. 

Члены жюри:   Чернавцева Е.В. 

Попушой Н.Г.                           

Астрономия Председатель   Когутова Ю.В. 

Члены жюри:   Попушой Н.Г. 

                          Радченко И.Н.. 



 
 

Приложение 2 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  

в 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 

Предмет Дата проведения 

Физическая культура 06.10.2021 
Технология 06.10.2021 

Русский язык 07.10.2021 
Искусство 

(мировая художественная культура) 

09.10.2021 

Английский язык 12-13.10.2021 
Информатика  20.10.2021 

Физика 19.10.2021 
Обществознание 21.10.2021 

География 14.10.2021 
Биология 28.10.2021 

Литература 27.10.2021 
Астрономия 01.11.2021 

Крымскотатарский язык и литература 02.11.2021 
Математика 08.11.2021 

История 05.11.2021 
Основы безопасности жизнедеятельности 10-11.11.2021 

Химия 12.11.2021 
 

  



 
 

Приложение 3 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021/2022 учебном году 

 
Предмет Дата проведения Место проведения 

Физическая культура 03.11.2021 МБОУ «Гвардейская школа №1» 

Технология 06.11.2021 МБОУ «Первомайская школа» 

Русский язык 07.11.2021 МБОУ «Перовская школа-гимназия» 

Искусство(МХК) 09.11.2021 МБОУ «Мирновская школа №1» 

Английский язык 12-13.11.2021 МБОУ «Перовская школа-гимназия» 

География 14.11.2021 МБОУ «Мирновская школа №2» 

Физика 19.11.2021 МБОУ «Мирновская школа №1»   

Информатика  20.11.2021 МБОУ«Чистенская школа-гимназия имени 

Героя Социалистического Труда Тарасюка 

Ивана Степановича» 

Обществознание 21.11.2021 МБОУ «Молодежненская школа № 2» 

Литература 27.11.2021 МБОУ «Перовская школа-гимназия» 

Биология 28.11.2021 МБОУ «Молодежненская школа №2»   

Астрономия 01.12.2021 МБОУ «Мирновская школа № 2» 

Крымскотатарский язык и 

литература 

02.12.2021 МБОУ «Мирновская школа № 2» 

Математика 04.12.2021 МБОУ «Мирновская школа №2» 

История 05.12.2021 МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2» 

ОБЖ 10-11.12.2021 МБОУ «Гвардейская школа –гимназия №2» 

Химия 12.12.2021 МБОУ «Мирновская школа № 2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 4 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  

в 2021/2022УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Предмет ФИО учителя Категория МБОУ 

Химия Когутова Ю.В. СЗД МБОУ«Партизанская 

школаим.А.П.Богданова» 

География Когутова Ю.В. СЗД МБОУ «Партизанская 

школаим.А.П.Богданова» 

Астрономия Радченко Н.Б. СЗД МБОУ «Партизанская 

школаим.А.П.Богданова» 

Обществознание Новокшонова Н.С. СЗД МБОУ «Партизанская 

школаим.А.П.Богданова» 

Крымскотатарский язык 

и литература 

Люманова З.А. первая МБОУ «Партизанская 

школаим.А.П.Богданова» 

 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

в 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 
 

Предмет ФИО учителя Категория МБОУ 

История Квития О.Н. высшая МБОУ «Партизанская школа им.А.П.Богданова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 5 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

 

 

Заявление 

о согласии на обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

___________________________________________________________________________________ 

__________________серия________№___________выдан__________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу: _________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу: _________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 

363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие МБОУ «Центр 

детского и юношеского творчества» (с.Мирное, ул. Стадионная, 22) на обработку следующих 

персональных данных: 

ФИО 

дата рождения 

адрес места жительства (пребывания) 

паспортные данные 

для заполнения краевой и федеральной баз данных всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

 

 

Дата_______        Подпись__________ 

 

  



 
 

                                                                                                                           Приложение 6 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

 

Итоговый отчет  

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

Общеобразовательная организация: ___________________________________ 

Предмет ______________________________________________________ 

 

 Число обучающихсяв ОО 

по предмету 

Школьный этап 

4-5 

классы 

5-7 

классы 

7-11 

классы 

9-11 

классы 

Участники Победители и призеры 

    Количество 

участий 

(участников) 

Число 

учащихся  

(детей) * 

Количество 

дипломов 

Число 

учащихся  

(детей) *, 

награжденных 

дипломами 

        

 

 

 

 

 

* - Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз 

 

Директор общеобразовательной организации___________ /                   

подпись            Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 7 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

 

 

 

Шифровальная карточка участника 

 

 

Муниципальный этап олимпиады по ____________________________________20______г 

Ф.И. О. (учащегося)____________________________________________________________ 

Класс________школа___________________________________________________________  

Дата рождения________________________________________________________________  

Домашний адрес_______________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. (полностью) наставника, подготовившего к олимпиаде, место работы, должность:   

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

  

   
 

Шифр 



 
 

Приложение 8 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

 

 

Заявка на участие  

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) _________________________________ 

 

ОУ:________________________________________________________________________ 

Количество участников (школьного этапа): 

_____________________________________________________ 

Дата и время   проведения: 

___________________________________________________________________ 

Максимально возможное количество баллов: 

________________________________________________ 

 

№ 

 п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата  

рождения 

Класс  

обучения * 

ОУ Кол-во 

 баллов 

Место 

         

         

         

 

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается 

в ____ классе. 

 

 

Председатель жюри __________________ /                      / ___________________________   

      контактный телефон председателя жюри 

 

Члены жюри: ___________________      

  ________________________   

  ________________________    

 

 

Директор      ____________________  
 подпись    Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 к приказу  

от 02 сентября 2021г.  №533   
 

ПРОТОКОЛ  

заседания жюри № _______от __________ 20    г. 

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  _________________________ 

 

Название ОУ: ______________________________________________________________ 

Количество участников: ____________________________________________________________________ 

Дата и время проведения олимпиады _________________________________________________________ 

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

председатель жюри: ______________________________________________________________________________________________________ 

члены жюри: _______________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ____________________________________________________________________________________________________________  (приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ____________________________________________________________________________________________________________  (приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: 

 ________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель жюри____________________________________ /                                                            / 

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /  

  _______________________________________ /                                                           / 

             _______________________________________ /                                                           /  


		2021-10-13T23:56:07+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




